
 
 

 
 
 
  

 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด          

พ.ศ. 25๖๕ ข้อ 8๓ (๕)  ข้อ 1๑๕ (๘) และที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการชุดที่  55 ครั้งที่ 5/2567     

เมื่อวันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2567 ได้มีมติกำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 

จำกัด ว่าดว้ย เงินยมืทดรองจ่าย พ.ศ. 256๗ ดังต่อไปนี ้

           ข้อ 1 ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด ว่าด้วย 

เงินยมืทดรองจ่าย พ.ศ. 256๗” 

  ข้อ 2 ระเบียบนีใ้ห้ใชบ้ังคับตั้งแต่วันถัดจากวันที่มีมติ เป็นต้นไป  

  ข้อ ๓ ในระเบียบนี ้   

  “สหกรณ์” หมายความว่า สหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด 

   “คณะกรรมการ” หมายความว่า คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวน

ชายแดนที่ 33 จำกัด 

              “กรรมการ” หมายความว่า กรรมการในคณะกรรมการดำเนินการ สหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจ

ตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด และให้หมายความรวมถึง ผูด้ำรงตำแหน่งประธานกรรมการด้วย 

              “เจ้าหน้าที่การเงิน” หมายความว่า เจ้าหน้าที่ของสหกรณ์ที ่ได้รับมอบหมายให้ทำหน้าที่

รับผิดชอบในการรับจ่ายและเก็บรักษาเงินของสหกรณ์ 

             “เงนิยืมทดรองจ่าย” หมายความว่า เงินที่สหกรณ์จ่ายใหแ้ก่ผูย้ืม ตามสัญญายืมเงนิทดรองจ่าย 

              “ผู้ยืม” หมาความว่า กรรมการ ผูจ้ัดการสหกรณ์ หรอืเจ้าหนา้ที่สหกรณ์ 

 ข้อ ๔ ผูม้ีสทิธิยืมเงนิทดรองจ่ายได้ตามระเบียบนี้ 

 (1) กรรมการ 

(2) ผูจ้ัดการสหกรณ ์

 (3) เจ้าหนา้ที่สหกรณ์ 

 ข้อ ๕  การยืมเงินทดรองจ่ายจะกระทำได้ก็แต่เฉพาะกรณีดังต่อไปนี้ 

  (1) เป็นค่าใชจ้่ายสำหรับตัวผูย้ืมซึ่งมสีิทธิได้รับตามระเบียบหรอืข้อบังคับของสหกรณ์ 

(2) เป็นค่าใชจ้่ายสำหรับการจัดการงานของสหกรณ์ซึ่งสมควรจ่ายในเวลา สถานที่จัดการงานนั้น 

  (3) เป็นค่าใช้จ่ายหรือชำระหนี้ตามภาระผูกพันซึ่งต้องกระทำเพื่อให้ได้มาซึ่งทรัพย์สินหรือประโยชน์

ของสหกรณ์ 

  ข้อ ๖ ผู้ยืมมีสิทธิยืมเงินทดรองจ่ายได้ เท่าที่ตนพึงจะมีสิทธิเบิกจ่ายได้ หรือไม่เกินจำนวนเงินที่ใช้

สำหรับการจัดการงานของสหกรณ์ 

  กรณีการยืมเงินเพื่อชำระหนี้ตามภาระผูกพันของสหกรณ์ จะยืมเงินทดรองจ่ายได้ไม่เกินครั้งละ 

200,000 บาท 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด 

ว่าด้วย เงนิยืมทดรองจ่าย  พ.ศ. 256๗ 

 

 



ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ [2]                                                           
ว่าด้วย เงนิยืมทดรองจ่าย พ.ศ. 2567 
 

  ข้อ ๗ การยืมเงินทดรองจ่าย ผู้ยืมต้อยื่นเป็นหนังสือขออนุมัติต่อผู้มีอำนาจอนุมัติ เมื่อได้รับอนุมัติ   

ผูย้ืมตอ้งทำสัญญายืมเงินทดรองจ่ายไว้กับสหกรณ์ก่อนวันรับเงนิ 

  ถ้าผู้ยืมมีเงินยมืทดรองจ่ายค้างชำระกับสหกรณ์จะยืมเงนิทดรองจ่ายอีกไม่ได้ 

  ข้อ ๘ การยืมเงินของบุคคลตามข้อ ๔ ให้ประธานกรรมการหรือผู ้ปฏิบัติหน้าที ่แทนประธาน

กรรมการเป็นผูม้ีอำนาจอนุมัติให้ยมืเงนิทดรองจ่าย       

  ข้อ ๙ สัญญายืมเงนิทดรองจ่ายใหเ้ป็นไปตามแบบที่สหกรณ์กำหนด อย่างน้อยต้องมีรายการกำหนด

ดังนี้ 

  (1) วัน เดือน ปี ที่ทำสัญญายืมเงินทดรองจ่าย 

(2) จำนวนเงินที่ยืม และวันที่ได้รับเงนิยืม 

  (3) วัตถุประสงค์ของการยมืเงนิทดรองจ่าย 

  (4) วันครบกำหนดส่งหลักฐานหักล้างเงนิยืมหรอืส่งคืนเงนิยืม 

(5) ข้อสัญญายอมให้สหกรณ์หักเงินที่มสีิทธิได้รับจากสหกรณ์ 

  (6) ลายมอืชื่อผู้ยืม 

  สัญญายืมเงินทดรองจ่ายให้ ประธานกรรมการหรือผู ้ปฏิบัติหน้าที ่แทนประธานกรรมการเป็น           

ผูล้งนามแทนสหกรณ์ 

  ข้อ ๑๐ ผู้ยืมต้องส่งหลักฐานการจ่ายเงินมาหักล้างเงินยืมทดรองจ่ายกับสหกรณ์และส่งคืนเงินสว่น  

ที่เหลอื (ถ้ามี) ภายในกำหนดเวลา 15 วันนับแต่วันที่ได้รับเงินจากสหกรณ์ 

  ในกรณีผู้ยืมรับเงินจากสหกรณ์แล้ว แต่ปรากฏเหตุอันต้องปฏิบัติหน้าที่ตามวัตถุประสงค์ที่ยืมเงิน   

ทดรองจ่ายระงับไป ผูย้ืมตอ้งส่งคนืเงินยืมภายใน 3 วันนับแต่วันที่ระงับ 

  ข้อ ๑๑ หลักฐานการจ่ายเงนิตามข้อ ๑๐ ต้องเป็นหนังสือลงลายมอืชื่อของผู้รับเงิน  

  กรณีค่าเบี้ยเลี้ยง หรอืค่าใชจ้่ายเหมาจ่ายตามสิทธิของผูย้ืมไม่ต้องปฏิบัติตามวรรคหนึ่งแต่ให้ระบุเป็น

ค่าใชจ้่ายในหนังสือของหักล้างเงนิยืมทดรองจ่าย 

  ข้อ ๑๒ ผู้มีหน้าที ่อนุมัติเงินยืมทดรองจ่าย ก่อนอนุมัติต้องพิจารณาโดยรอบคอบ ถึงเหตุและ

วัตถุประสงค์แห่งการยืมเงินทดรองจ่ายนั้น ซึ่งต้องเป็นเรื่องที่จำเป็นและเหมาะสม เพื่อประโยชน์ของสหกรณ์

หรอืสมาชิก 

  หากอนุมัติโดยไม่ชอบด้วยระเบียบนี้หรืออนุมัติไปโดยประมาทเลินเล่อ ให้ถือว่าปฏิบัติหน้าที่อันเป็น

เหตุให้เกิดความเสื่อมเสียผลประโยชน์ของสหกรณ์ และถ้าสหกรณ์ได้รับความเสียหาย ต้องรับผิดชอบชดใช้   

ค่าเสียหายแก่สหกรณ์ กับต้องชำระค่าดอกเบีย้ร้อยละ 7.50 ต่อปี  

 

 

 

 

 



ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ [3]                                                           
ว่าด้วย เงนิยืมทดรองจ่าย พ.ศ. 2567 
 

  ข้อ ๑๓ ผูย้ืม จ่ายเงนิยืมทดรองจ่ายโดยไม่ชอบหรอืแสดงหลักฐานอันเป็นเท็จ ต้องถูกพิจารณาโทษ

ทั้งทางแพ่งและทางอาญา 

  ในกรณีไม่ส่งหลักฐานการจ่ายเงินหรือส่งคืนเงินยืมตามเวลาที่กำหนดในสัญญายืมเงินทดรองจ่าย 

หรือตามที่ระเบียบนี้กำหนด ให้ถือว่าเป็นผู้ผิดนัดชำระหนี้ และต้องชำระค่าดอกเบี้ยร้อยละ  7.50 ต่อปี       

นับแต่วันผดินัดจนถึงวันที่ส่งหลักฐานการเงินเงนิหักล้างเงนิยืมหรอืส่งคืนเงินยืม 

  ผูย้ืมผิดนัดชำระหนี้สหกรณ์จะทำหนังสือรับสภาพหนีไ้ม่ได้ 

 ข้อ ๑๔  ให้ประธานกรรมการเป็นผูร้ักษาการตามระเบียบนี้ 

 

 ประกาศ  ณ  วันที่  12  กุมภาพันธ์ พ.ศ.2567 

 

                                                  พันตำรวจเอก ผดุงเกียรต ิ  ปัณฑรนนทกะ 

                                                                    (ผดุงเกียรต ิ  ปัณฑรนนทกะ) 

                                                                          ประธานกรรมการ 

                                                  สหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด 
 

 

 

   

  

 

   

 
  


